令和７年２月３日

市政記者クラブ  様

観光文化交流局名古屋城総合事務所管理活用課

担当：三谷、飯田 電話 231-2483

令和６年度名古屋城検定 上級最高得点合格者表彰式の開催について

令和６年度名古屋城検定の上級最高得点合格者の栄誉を称え、下記のとお

り表彰式を開催しますのでお知らせします。

記

１ 趣旨

名古屋城検定の上級試験に最高得点で合格した者の栄誉を称え、市長から

表彰を行うもの。

２ 日時

令和７年２月５日（水） 11時45分～12時00分

３ 場所
市役所本庁舎３階 市長室

４ 出席者

・令和６年度名古屋城検定上級最高得点合格者

（ご本人の意向により氏名は非公表といたします。）

・名古屋市長                 広沢
ひろさわ

 一郎
いちろう

・名古屋城ＰＲイベント実行委員会 会長    蜂矢
は ち や

 祐
ゆう

介
すけ

（観光文化交流局名古屋城総合事務所長）

５ 次第（予定）

名古屋城検定概要説明

出席者紹介

市長からお祝いの言葉、表彰状およびトロフィーの授与

受賞者から一言

記念撮影

＜参考＞

１ 名古屋城検定について

（１）主催

名古屋城ＰＲイベント実行委員会

（構成員：名古屋市、一般財団法人 名古屋城振興協会）

（２）開催実績

平成20年度より毎年開催（中級は21年度、上級は22年度から実施）

令和６年度（初級 第18回、中級 第16回、上級 第15回）

受験者累計：5,674名 うち上級受験者累計：1,084名

（３）令和６年度実績

総受験者数：224名 うち上級受験者数：72名

上級合格者数：14名 上級合格率：19.4％

２ 上級最高得点合格者について

（１）令和６年度上級最高得点

44点（50点満点）

（２）名古屋城検定合格回数

    初級２回（平成29年度(47点)、令和元年度(50点)）

中級２回（令和元年度(44点)、２年度(44点)）

上級５回（２年度、３年度、４年度、５年度、６年度(最高点)）

    ※なお、ご本人の意向により氏名は非公表。